
 

 

Ministero dell’istruzione  e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Carmen Amendolia tel. 0934507131- e-mail carmen.amendolia1@istruzione.it 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la legge 29 dicembre 1988, n. 554 che introduce l’istituto del part-time; 

Visto l’art. 1, comma 58 della legge 23 dicembre 1996, n. 662; 

Visto l’art. 73 del decreto-legge n. 112 del 2008, convertito con legge 6 agosto 2008, n. 

133, di modifica dell’art. 1, comma 58 della legge 23 dicembre 1996, n. 662; 

Visto l’art. 16 della legge 4 novembre 2010, n.183; 

Visto il C.C.N.L. del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021; 

Viste le Ordinanze Ministeriali n. 446 del 22/07/1997 e n. 55 del 13/02/1998 concernenti 

le modalità di applicazione della disciplina del lavoro a tempo parziale; 

Vista la Circolare Ministeriale 17 febbraio 2000, n. 45 che fornisce ulteriori precisazioni 

circa l’applicazione delle OO.MM. sopra citate; 

Vista la Circolare n. 9 del 30/06/2011 della Presidenza del Consiglio dei ministri - 

Dipartimento della Funzione Pubblica; 

Viste le istanze prodotte dal personale della Scuola con le modalità e nei termini indicati 

nella nota di quest’Ufficio prot. n. 1672 del 30/01/2025; 

Visto il decreto di questo Ufficio prot. n. 8746 del 16/05/2025, e successive rettifiche e 

integrazioni, di pubblicazione degli elenchi del personale avente diritto ad ottenere 

la trasformazione contrattuale a decorrere dall’1/9/2025, con particolare riguardo 

alla classe di concorso A026 – Matematica della provincia di Enna; 

Visto il decreto di questo Ufficio, prot. n. 9195 del 23/05/2025, relativo alla pubblicazione 

dei movimenti e dei passaggi del personale docente a tempo indeterminato delle 

scuole statali dell’infanzia, primaria, secondaria e artistica per l’anno scolastico 

2025/2026 nella Provincia di Enna; 

Considerato in particolare, il bollettino dei risultati dei movimenti interprovinciali in entrata, con 

riferimento alla classe di concorso A026 – Matematica, dal quale risulta il passaggio 

di ruolo interprovinciale del docente Lo Giudice Emiliano, proveniente dalla 

provincia di Catania, presso l’I.I.S. “L. Da Vinci” di Piazza Armerina (ENIS017006); 

mailto:carmen.amendolia1@istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione  e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Carmen Amendolia tel. 0934507131- e-mail carmen.amendolia1@istruzione.it 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

2 

 

Vista la nota acquisita da questo Ufficio con protocollo n. 11713 del 26/06/2025, con la 

quale il Dirigente Scolastico dell’I.I.S. “L. Da Vinci” di Piazza Armerina ha trasmesso 

la richiesta di modifica dell’orario di lavoro del docente Lo Giudice Emiliano, già in 

regime di part-time, da 11 a 13 ore settimanali; 

Considerata  la compatibilità della richiesta con l’organizzazione didattica dell’istituto e con la 

normativa vigente; 

DISPONE 

Art. 1 – A decorrere dal 1° settembre 2025, il contratto di lavoro a tempo parziale del docente Lo 

Giudice Emiliano, nato il 21/12/1983, titolare dalla medesima data della classe di concorso A026 – 

Matematica, presso l’I.I.S. “L. Da Vinci” di Piazza Armerina (ENIS017006), è modificato nella misura 

di 13 ore settimanali su 18. 

Art. 2 – Il presente decreto integra, limitatamente alla concessione del part-time al docente Lo 

Giudice Emiliano, il provvedimento prot. n. 8746 del 16/05/2025. 

Art. 3 – L’Istituzione scolastica di titolarità è tenuta a stipulare il nuovo contratto a tempo parziale 

con la modifica oraria a 13 ore settimanali e a trasmetterlo, unitamente al presente 

provvedimento, alla Ragioneria Territoriale dello Stato (RTS) competente per l’adeguamento 

stipendiale, nonché a questo Ufficio per l’aggiornamento delle posizioni di stato nel sistema 

informativo SIDI. 

Si raccomanda la puntuale osservanza dell’iter amministrativo previsto, al fine di evitare 

l’attivazione, da parte della Ragioneria Territoriale dello Stato (RTS), di procedure di rimborso nei 

confronti del dipendente per differenze stipendiali non correttamente corrisposte. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla normativa 

vigente.  

Il Dirigente 

Marcello Giovanni Li Vigni 

 
 

 

 

mailto:carmen.amendolia1@istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione  e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Carmen Amendolia tel. 0934507131- e-mail carmen.amendolia1@istruzione.it 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

3 

 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico 

dell’I.I.S. “L. Da Vinci” di Piazza Armerina 

PEC:ENIS017006@pec.istruzione.it 

All’ Albo - SEDE 

mailto:carmen.amendolia1@istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:ENIS017006@pec.istruzione.it

		2025-07-14T09:24:51+0000
	LI VIGNI MARCELLO GIOV.


		2025-07-14T15:30:18+0200
	protocollo




